
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

재난안전관리과 788,983 724,965 64,018

국              3,490

시             10,985

구            774,508

재해·재난 및 사회안정망 구축 182,817 140,987 41,830

국              1,500

시              5,200

구            176,117

재해 및 재난예방 33,939 56,017 △22,078

국              1,500

시              3,000

구             29,439

재난예방 및 상황관리 16,370 17,580 △1,210

201 일반운영비 14,470 12,380 2,090

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο자연재난표준행동매뉴얼 책자 유인

    ο자연재해홍보포스터 상장제작

    ο재해·재난 안전표지판 제작

    ο재난안전관리 계획 책자 제작

  ○운영수당

    ο사전재해영향성검토위원회 운영수당

    ο자연재해홍보포스터 공모심사수당

  ○급량비

    ο우기 및 설해대비 비상근무 급식비

12,380 2,09014,470

8,800

 3,000  30,000원*100권

 300  15,000원*20명

 2,000  200,000원*10개

 3,500  35,000원*100부

1,470

 1,260  70,000원*9명*2회

 210  70,000원*3명

4,200

 4,200  7,000원*10명*15일*4월

203 업무추진비 1,900 1,400 500

03  시책추진업무추진비

  ○재난없는 지역사회 구축등

1,400 5001,900

1,9001,900,000원

재난예방 시설 및 기기운영 8,769 8,769 0

201 일반운영비 8,769 8,769 0

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    ο긴급재난정보전송시스템 통신료

    οTRS무전기 통신료(7대)

    ο수문전기료

    ο수문원격제어시스템 통신료

  ○시설장비유지비

    ο강우량계 유지보수(1대)

    ο자동음성통보시스템 유지보수

    ο능허대수문 유지보수비

    οTRS무전기 유지보수비(7대)

8,769 08,769

4,759

 1,639  2,069명*22원*3회*12월

72060,000원*12월

1,200100,000원*12월

 1,200  100,000원*12월

4,010

300300,000원*1식

 500  100,000원*5대

3,0001,500,000원*2개

 210  30,000원*7대

풍수해보험사업 3,000 15,000 △12,000

시              1,500

구              1,500

402 민간자본이전 3,000 0 3,000

시              1,500

구              1,500

01  민간자본보조

  ○풍수해대비 피해주민 보험료 지원

0 3,0003,000

 3,000  풍수해보험료  3,000,000원

시              1,500

구              1,500

국가재난대응 및 긴급구조훈련 실시 2,800 6,550 △3,750

201 일반운영비 800 800 0

01  사무관리비

  ○훈련수용비(상황판,현수막 등)

800 0800

 800  800,000원*1식

203 업무추진비 2,000 500 1,500

03  시책추진업무추진비

  ○재난대응 체계구축등

500 1,5002,000

2,0002,000,000원

재난취약가구 안전점검 및 정비 3,000 3,118 △118

국              1,500

시              1,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 재해 및 재난예방 (단위:천원)

401 시설비및부대비 3,000 2,094 906

국              1,500

시              1,500

01  시설비

  ○재난취약가구 안전점검 및 정비사업

2,094 9063,000

 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

방재물자 ·장비 관리 14,158 7,690 6,468

수방자재비축 및 관리 4,190 4,190 0

206 재료비 4,190 4,190 0

01  재료비

  ○수방자재 구입

    οPP마대

    ο비닐

    ο천막시트

    ο비닐호스(PVC)

    ο앵커핀

4,190 04,190

4,190

2,1002,100,000원

550550,000원

700700,000원

600600,000원

240240,000원

응급복구용 장비구입 및 관리 9,968 3,500 6,468

201 일반운영비 3,500 3,500 0

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    ο양수기 수리비(50대)및 유류비

3,500 03,500

3,500

 3,500  70,000원*50대

405 자산취득비 6,468 0 6,468

01  자산및물품취득비

  ○양수기(5마력)구입

    ο후렉시볼 양수기 구입

0 6,4686,468

6,468

6,468462,000원*14대

지역사회 안정망 지원 134,720 77,280 57,440

시              2,200

구            132,520

지역자율방재단 운영 5,200 5,200 0

301 일반보상금 5,200 5,200 0

10  행사실비보상금 200 0200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 지역사회 안정망 지원 (단위:천원)

  ○지역자율방재단 교육 강사수당

12  기타보상금

  ○지역자율방재단 운영

 200  100,000원*2회

5,000 05,000

5,0001,250,000원*4회

안전관리위원회등 운영 2,380 2,380 0

201 일반운영비 2,380 2,380 0

01  사무관리비

  ○안전관리위원회등 운영수당

    ο안전관리위원회수당

    ο안전관리실무위원회 수당

    ο안전관리자문단 수당

2,380 02,380

2,380

98070,000원*14명

1,05070,000원*15명

35070,000원*5명

안전점검의 날 행사 및 안전문화운동 홍보 8,300 10,700 △2,400

시              2,200

구              6,100

201 일반운영비 8,300 10,700 △2,400

시              2,200

구              6,100

03  행사운영비

  ○안전점검의 날 행사

    ο홍보리플릿제작

    ο홍보부채제작

    ο황사마스크제작

    ο현수막제작 설치

  ○안전문화운동 사업

10,700 △2,4008,300

3,900

2,400600,000원*4회

500500원*1,000개

650650원*1,000개

35070,000원*5회

4,4004,400,000원*1식

시              2,200

구              2,200

방범용CCTV설치운영 118,840 59,000 59,840

201 일반운영비 118,840 59,000 59,840

01  사무관리비

  ○방범용CCTV현황도 제작 및 설치

02  공공운영비

  ○통신회선사용료

  ○전기요금

0 10,00010,000

 10,000  10,000,000원 * 1식

59,000 49,840108,840

98,16098,160,000원

4,6803,000원*130대*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 재해·재난 및 사회안정망 구축
단위: 지역사회 안정망 지원 (단위:천원)

  ○시설장비유지비

    ο방범CCTV운영유지 보수비

6,000

 6,000  6,000,000원*1식

생활민방위 운영 409,812 396,378 13,434

국              1,990

시              5,785

구            402,037

민방위 역량강화 111,630 89,445 22,185

국              1,990

시              5,785

구            103,855

민방위의 날 운영 2,366 1,952 414

국                410

시                478

구              1,478

201 일반운영비 1,366 1,452 △86

국                410

시                478

구                478

03  행사운영비

  ○민방위의 날 훈련경비

1,452 △861,366

1,3661,366,000원

국                410

시                478

구                478

203 업무추진비 1,000 500 500

03  시책추진업무추진비

  ○민방위운영 관리등

500 5001,000

1,0001,000,000원

직장민방위 교육지원 100 135 △35

301 일반보상금 100 135 △35

10  행사실비보상금

  ○직장민방위대장 교육보상금

135 △35100

10010,000원*10명

민방위활동 운영지원 40,060 29,557 10,503

201 일반운영비 40,060 29,557 10,503

01  사무관리비

  ○일반수용비

29,557 10,50340,060

33,480
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

    ο민방위교육에 따른 경비

    ο민방위계획서 유인비

    ο충무계획서 유인비

    ο을지연습과정

    ο창설기념행사 진행표 및 초청장 제작비

    ο현판제작비

    ο표창장 제작비

    ο민방위복 구입

  ○운영수당(표어,포스터 심사)

  ○급량비(을지연습)

 1,400  1,400,000원*1식

1,40020,000원*70부

 15,000  30,000원*20개분야*25부

2,0002,000,000원*1식

 400  1,000원*400부

98070,000원*14개

30015,000원*20매

12,00030,000원*400명

28070,000원*4명

6,3007,000원*100명*3식*3일

민방위 시설·정비 유지관리 35,590 36,250 △660

201 일반운영비 33,790 34,450 △660

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο화생방 분대장비 구입(10개년 구입계획

      )

    ο소모품 구입비

02  공공운영비

  ○공공요금및제세

    ο교육장 정화조 청소

    ο교육장 상하수도 요금

    ο민방위교육장 전기요금

    ο민방위교육장 전기안전과리비

    ο비상급수시설 전기요금

  ○연료비

    ο민방위교육장 연료비

  ○시설장비유지비

    ο제습기 정비

    ο비상급수시설 장비유지비

8,410 △9607,450

7,450

 4,390  4,390,000원*1식

3,0603,060,000원*1식

26,040 30026,340

10,960

700700,000원*1식

36030,000원*12월

5,400450,000*12월

 1,380  115,000원*12월

 3,120  65,000원*4개소*12월

1,680

 1,680  등유1,400*40리터*30일

13,700

30030,000원*10개

 9,400  9,400,000원*1식
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

    ο민방위대피시설 장비 유지비

    ο발전기유지비

 3,500  3,500,000원*1식

500500,000원*1식

307 민간이전 1,800 1,800 0

05  민간위탁금

  ○민방위교육장 무인경비 용역비

1,800 01,800

 1,800  150,000원*12월

민방위 장비구입 15,320 3,251 12,069

405 자산취득비 15,320 3,251 12,069

01  자산및물품취득비

  ○민방위장비구입(5개년구입계획)

3,251 12,06915,320

 15,320  15,320,000원*1식

인력동원 참가자 보상 630 700 △70

국                630

301 일반보상금 630 700 △70

국                630

10  행사실비보상금

  ○인력동원 훈련보상금

700 △70630

63070,000원*9명

국                630

민방위통대장 교육비 2,230 2,350 △120

국                670

시                780

구                780

301 일반보상금 2,230 2,350 △120

국                670

시                780

구                780

10  행사실비보상금

  ○민방위 통대장 교육비

2,350 △1202,230

2,2302,230,000원

국                670

시                780

구                780

중앙민방위학교 입교자 여비 934 1,050 △116

국                280

시                327

구                327
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 생활민방위 운영
단위: 민방위 역량강화 (단위:천원)

301 일반보상금 934 1,050 △116

국                280

시                327

구                327

10  행사실비보상금

  ○중앙입교자여비

1,050 △116934

934934,000원

국                280

시                327

구                327

민방위교육훈련 강사수당 14,400 14,200 200

시              4,200

구             10,200

301 일반보상금 14,400 14,200 200

시              4,200

구             10,200

10  행사실비보상금

  ○민방위교육훈련 강사수당

  ○민방위교육훈련 강사수당(자체)

14,200 20014,400

8,4008,400,000원

시              4,200

구              4,200

 6,000  100,000원*3시간*20회

공익근무요원 관리 298,182 306,933 △8,751

공익근무요원 지원 298,182 306,933 △8,751

301 일반보상금 298,182 306,933 △8,751

09  공익근무요원보상금

  ○공익근무요원 인건비

  ○피복비

306,933 △8,751298,182

292,222292,222,000원*1식

5,960298,000원*20명

재무활동(재난안전관리과) 165,805 156,948 8,857

내부거래지출(재난안전관리과) 165,805 156,948 8,857

내부거래지출 세부사업(재난안전관리과) 165,805 156,948 8,857

702 기금전출금 165,805 156,948 8,857

01  기금전출금

  ○재난관리기금

156,948 8,857165,805

165,805165,805,000원

행정운영경비(재난안전관리과) 30,549 30,652 △103

인력운영비(재난안전관리과) 3,000 3,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 재난안전관리과
정책: 행정운영경비(재난안전관리과)
단위: 인력운영비(재난안전관리과) (단위:천원)

인력운영비 세부사업(재난안전관리과) 3,000 3,000 0

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진비

3,000 03,000

3,000250,000원*12개월

기본경비(재난안전관리과) 27,549 27,652 △103

기본경비 세부사업(재난안전관리과) 27,549 27,652 △103

201 일반운영비 15,069 14,212 857

01  사무관리비

  ○일반수용비

  ○급량비

14,212 85715,069

8,51754,590원*13명*12월

6,5527,000원*6식*12월*13명

202 여비 12,480 13,440 △960

01  국내여비

  ○출장여비

13,440 △96012,480

12,48010,000원*13명*8일*12월
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